
Příloha smlouvy o poskytnutí zařízení na přípravu deionizované vody,  myčky laboratorního 
nádobí a dodávce kapalného dusíku mezi VÚV TGM, v. v. i. a ÚOCHB AV ČR, v. v. i. 

 

Provozní řád umývárny laboratorního nádobí 

 
1. Obecně 

1.1. Umývárna laboratorního nádobí je umístěna v budově D v místnosti č. 434. 

1.2. Objednatel využívá výhradně zařízení, které je předmětem pronájmu (zařízení na výrobu 
demineralizované vody a myčka laboratorního nádobí) dle smlouvy.  

2. Výroba demineralizované vody 

2.1. Demineralizovaná voda z výrobníku je využívána pro připojenou myčku laboratorního nádobí. 

2.2. Odběr demineralizované vody pro potřeby laboratoře je možný do přinesených nádob 
z rozvodu vody ze zásobníku tohoto výrobníku v případě, že je dostatečná zásoba pro 
probíhající mycí cyklus. 

2.3. Při obsluze zařízení se postupuje podle návodu (user manual) pro provoz výrobníku 
demineralizované vody. 

2.4. Údržbu, servis a opravy zařízení na výrobu demineralizované vody provádí odborná firma, 
kterou objednávají pověření pracovníci VÚV TGM, v. v. i.  

2.5. Pokud uživatel zjistí závadu na zařízení na výrobu demineralizované vody, nahlásí ji 
pověřenému pracovníkovi VÚV TGM, v. v. i., který bez zbytečného prodlení zajistí opravu u 
specializované firmy. 

3. Myčka laboratorního nádobí 

3.1. Myčka laboratorního nádobí je určena pro mytí nádobí ze skla, plastu nebo keramiky. 

3.2. Při obsluze zařízení se postupuje podle návodu (operational instructions) pro provoz myčky. 

3.3. K mytí laboratorního nádobí v myčce se používají jen vhodné prostředky, v souladu 
s  návodem. 

3.4. Do umývárny se přijímá pouze nádobí: 

a. nepoškozené (laboratorní sklo nesmí být prasklé nebo s oštípanými a ostrými okraji), 

b. neobsahující zbytky zdravotně závadných látek (např. infekční agens, jedy, 
radioaktivní látky…), aby nebylo ohroženo zdraví obsluhy, 

c. důkladně zbavené reziduí látek (např. pomocí vypláchnutí vodovodní vodou), aby bylo 
nedocházelo ke kros-kontaminaci ostatního laboratorního nádobí v umývárně. 

3.5. Nádobí musí být uloženo ve vhodné přepravce, která je čitelně a nesmazatelně označena. Po 
umytí se sklo vloží zpět do přepravky, aby nedošlo k záměně. 

3.6. Údržbu, servis a opravy myčky laboratorního nádobí provádí odborná firma, kterou objednávají 
pověření pracovníci VÚV TGM, v. v. i.  

3.7. Pokud uživatel zjistí závadu na zařízení na výrobu demineralizované vody, nahlásí ji 
pověřenému pracovníkovi VÚV TGM, v. v. i., který bez zbytečného prodlení zajistí opravu u 
specializované firmy. 

 

 


